
第４１回 横三らせんＣＴ研究会のご案内 
 

  

拝啓 

時下、先生方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、第 41回 横三らせんＣＴ研究会を下記の日時で開催いたします。 

今回は、COVID-19感染拡大の状況を鑑み、Ｗｅｂ開催とさせていただくことに 

なりました。ご多忙中とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。   

敬具 

当番世話人 横須賀市立うわまち病院 放射線科 平野 暁 

 

  日 時： 令和４年１０月 １日（土）１５：００～１７：００ 

  場 所： Ｚｏｏｍによるｗｅｂ配信形式 

  https://qr.paps.jp/8qzKJ   ＩＤ：820 9594 9088 ＰＷ：31805877    
           ※接続方法については裏面を参照ください 
 

  製品紹介 『 ヨード造影剤 イオメロン 』         エーザイ株式会社                                    

  

15:00～15:50【一般演題】座長：横須賀市立うわまち病院 診療放射線科 勝木 雄一  

 

15:00～15:10「CT透視下肺生検におけるフローの検討」            

横須賀市立うわまち病院 診療放射線科 高山 友広 

 

15:10～15:20「当院の冠動脈 CTにおける TBT法の使用経験 

   ～BT法と TBT法の比較～」 

横須賀市立市民病院 放射線技術科 菅原 正樹 

   

15:20～15:30「iQon spectral CTの使用経験」  

横須賀共済病院 中央放射線科 森 駿助 

  

15:30～15:40「当院における新規 Dual Energy CT の使用経験について」  
横浜南共済病院 放射線科 吉田 大夢  

15:40～15:50    質 疑 応 答 

15:50～16:00    休     憩 
      

16:00～17:00【特別講演】座長：横須賀市立うわまち病院 放射線科 平野 暁                    
 

『 MDCT の技術の歩み、そして、これからの発展 』 
横浜市立大学大学院医学研究科 放射線診断学教室  

主任教授 宇都宮 大輔 先生  
 

 

共催 横三らせんＣＴ研究会／エーザイ株式会社 

 

https://qr.paps.jp/8qzKJ


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②                     ③ 

 

事前登録完了後、メールにて、参加用 URL を配信させていただきます。 

Zooｍをお持ちでない場合は、ブラウザが何も起こらなけれ

ば 「ダウンロードして開始してください Zoom」を選択

します。インストールを実行してアプリを起動してください。 

「Zoom Meetings を開く」ボタンをクリックし

てご参加ができます。 

既に Zoom アプリをお持ちの場合 Zoom アプリをお持ちでない場合 

① 下記ＵＲＬまたは二次元バーコードからアクセスして事前登録を行ってください。 

≪Zoomをインストールが出来ない環境の場合≫ 

「ブラウザから起動してください」を選択すると  

 お使いのブラウザでご参加が可能となりますが、   

 安定したご参加、視聴のためにはインストールを  

 行ってからの使用を推奨しております。 

2 次元バーコードから 

アクセスできます 

視聴方法のご案内 

推奨ブラウザ（最新版に更新をお願いします） 

• Internet Explorer 10 以上 

• Microsoft Edge 38.14393.0.0 以上 

• Google Chrome 53.0.2785 以上 

• Safari 10.0.602.1.50 以上 

• Firefox 49.0以降 

【お問合せ先】  

エーザイ株式会社 大平 眞義 

携帯：070-7605-9931 

Mail：m-ohira@hhc.eisai.co.jp 

【ウェビナー情報】 

ウェビナーID: 820 9594 9088 

パスコード: 31805877 

ご入力いただきました個人情報は、本講演会に関するご連絡にエーザイ株式会社と横三らせんＣＴ研究会との間で

共同利用させていただきます。当該個人情報の管理責任者はエーザイ株式会社です。エーザイ株式会社の個人情

報保護方針（https://www.eisai.co.jp/privacy/）に基づき安全かつ適切に管理いたします。      

https://qr.paps.jp/8qzKJ 

 

https://qr.paps.jp/8qzKJ

